
Vlakem za zajímavostmi 
česko-bavorsko-
saského pohraničí

ilustrace: © Ondřej Pavelek

Schéma železniční sítě v česko-bavorsko-saském pohraničí
Zdroj: www.egronet.de



chebsky hrázděný statek Milíkov
Zdroj: fotoarchiv Muzea Cheb

špalíček Cheb

Zdroj: www.kvpoint.cz, autor: Petr Lněnička

Přehled zajímavých nabídek regionálních              
a přeshraničních jízdenek

Celé česko-sasko-bavorské pohraničí
Jízdenka Egronet – až pro pět osob 
včetně jízdních kol, platná ve většině 
autobusových, vlakových a městských 
linek v česko-bavorsko-saském pohra-
ničí, včetně slev u vybraných poskyto-
vatelů služeb – www.egronet.de/cz.

Cesty po Karlovarském kraji a z Karlovar-
ského kraje do Německa 

Celodenní jízdenka region Karlovarský, 
Skupinová víkendová jízdenka region 
Karlovarský, ve variantě „+Německo“ 
pro přeshraniční cesty.
Jízdenky v rámci MPS Länderbahn pro 
cesty z Chebu do Marktredwitz, Hof                
a Plauen
Egronet

V česko-bavorsko-saském pohraničí 
můžete vlakem navštívit mnohé atraktivity.

Kultura a architektura
Cheb, Loket, Plauen, Hof, Aš, Rehau, 
Oelsnitz
Lázně a prameny
Mariánské Lázně, Karlovy Vary, Františkovy 
Lázně, Bad Brambach, Bad Elster
Porcelán
Porzelanikon Selb/Hohenberg, Loket – 
expozice na hradě a výstava lázeňských 
pohárků, Muzeum Sokolov, Nová Role – 
návštěvnické centrum
Hrady a zámky
Lázně Kynžvart, Cheb, Loket, Oelsnitz-
Voigtsberg, Schönwald, Schönberg
Lidová architektura
Doubrava, Milíkov, Landwüst, Královské 
Poříčí
Tradice
slavnosti, vánoční trhy, muzea krajky v Aši 
a v Plavně
Přírodní zajímavosti 
Elstertal (údolí Halštrova), vrch Háj u Aše
Atraktivity pro rodiny s dětmi 
areál Krajinka Cheb, Untreusee Hof, park 
Boheminium, zoopark Františkovy Lázně, 
ZOO Hof, přírodní park Prelát Mariánské 
Lázně, Karlovy Vary

„CLARA III: Rozvoj společné partnerské 
spolupráce veřejné správy v česko-
bavorském/saském regionu.“

více informací

Použité fotografie pochá-
zejí z webu www.kvpoint.cz
databanky fotografií 
Karlovarského kraje

yužijte vlaku pro Vaše cesty regionem. VČesko-bavorsko-saské pohraničí je 
protkáno železničními tratěmi, které zajišťují 
pravidelná spojení mezi jednotlivými městy   
a turistickými atraktivitami. 

Vydejte se na výlet vlakem a poznejte krásy 
regionu z jiné perspektivy. Relaxujte i během 
cesty. Pozorujte úchvatné scenérie Poohří, 
údolí Halštrova, Smrčin, Krušných hor, 
Českého a Slavkovského lesa. Navštivte 
města regionu vlakem. Užijte si jarmarky, 
slavnosti, vánoční trhy bez stresu při hledání 
parkoviště. Vezměte si kolo a vydejte se do 
přírody. Anebo si jen užívejte cesty vlakem.

http://www.egronet.de/cz

